РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»

          ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

от  14.04.2020 г.
№ 17
Об  утверждении  Плана  мероприятий
по профилактике  экстремизма
на    территории    сельского    поселения

«село Седанка»  на 2020 год.
     В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 года № 35– ФЗ  «О противодействии терроризму», Федеральным законом от  25 июля 2002 года № 114–ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131– ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация сельского поселения «село Седанка»

                             П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
      1.Утвердить План мероприятий  по профилактике  экстремизма  на территории сельского поселения «село Седанка»  на 2020год, согласно приложения.

      2.Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования..
      3.Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

сельского поселения «село Седанка»                                    Г.Г.Конычева
                                                                             Приложение к постановлению

                                                                             администрации сельского

                                                                             поселения  «село Седанка»
                                                                             от 14.04.2020 года  № 17
План  мероприятий по профилактике  экстремизма на территории
 сельского  поселения  «село Седанка»  на 2020 год.
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний комиссии по противодействию экстремизму
	ежеквартально
	Председатель комиссии по противодействию экстремисткой и террористической деятельности

	2
	Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах проявлений экстремисткой деятельности
	В течении года
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	3
	Информирование населения по вопросам проявления экстремисткой деятельности
	постоянно
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	4
	Обеспечение подготовки и размещения информации антиэкстремисткого  содержания на официальном сайте администрации сельского поселения «село Седанка»
	постоянно
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	5
	Проведение заседания по организации проведения культурно-просветительских и воспитательных мероприятий по привитию молодёжи идей межнациональной и межрелигиозной толерантности с участием представителей общественных и других организаций
	3 квартал
	Администрация сельского поселения «село Седанка» совместно с МКУК «ССДК»

	6
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению распространения литературы, аудио– и видеоматериалов экстремистского толка, пропагандирующих разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	В течении года
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	7
	Размещение инструкций о действиях при угрозе экстремизма  в местах массового пребывания  людей
	В течении года
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	8
	- «Мы все такие разные» акция, посвященная Дню толерантности

	4 квартал
	МКУК «ССДК», совместно с филиалом библиотеки с.Седанка

	9
	Не допущение личного высказывания в адрес руководителей органов и общественных организаций, национальных меньшинств с целью унижения национального достоинства, провоцирования разжигания расовой, национальной или религиозной, в том числе с использованием своего служебного положения
	постоянно
	Администрация сельского поселения «село Седанка»

	10
	Пресечение любых явления экстремизма среди взрослого населения и подростков в местах проведения массовых мероприятий. Немедленно информировать компетентные органы обо всех высказываниях экстремистской направленности
	постоянно
	Администрация сельского поселения «село Седанка»